

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2016 සැප්තැම්බර් මස 23 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, නෛතික කටයුතු (දුෂණ විරෝධී) හා මාධ්‍ය කටයුතු පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් කෙටුම්පත් සලකා බලන ලදී

1. නීති කොමිෂන් සභා (සංශෝධන)

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව පහත සඳහන් සංශෝධන වලට යටත්ව එකී පනත් කෙටුම්පතට එකඟ විය

පිටුව 01, අළුත් වගන්තිය: 2 (1) අ (iii) වගන්තියට ඉක්බිතිව පහත සඳහන් අළුත් වගන්තිය ඇතුළත් විය යුතු

“ශ්‍රී ලංකා නීති සංගමයේ සභාපති හෝ උප සභාපති හෝ ශ්‍රී ලංකා නීති සංගමයේ සභාපතිවරයාගේ නාමිකයකු.”

2. අපරාධ නඩු විධාන සංග්‍රහය (සංශෝධන)

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව පහත සඳහන් සංශෝධන වලට යටත්ව එකී පනත් කෙටුම්පතට එකඟ විය.

පිටුව 01, 2 (ආ) වන වගන්තියේ “ රුපියල් විසිපන් දහසක් හෝ ඊට වැඩි වන්නේ නම් යන වචන වෙනුවට “ රුපියල් ලක්ෂයක් හෝ ඊට වැඩි වන්නේ නම් “ යන වචන ආදේශ කිරීමට

තවද, ඉහත පනත් කෙටුම්පත් පිළිබඳව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු අපීන් මාන්නප්පෙරුම මහතා විසින් 2016 ඔක්තෝබර් මස 04 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද කාරක සභාව තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2016 செப்டெம்பர் மாதம் 23 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய சட்ட விவகாரம் (ஊழலுக்கெதிரான) மற்றும் ஊடகத்துறை பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவினால் பின்வரும் சட்ட மூலங்கள் ஆராயப்பட்டன.

1 சட்ட ஆணைக்குழு (திருத்தம்)

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர், குழு பின்வரும் திருத்தங்களுக்கு உட்பட்டு சட்டமூலம் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்தது

பக்கம் 02, புதிய பந்தி: 2 (1) (அ) (iii) ஆம் பந்திக்குப் பின்னதாக கீழ்க்கைகாணும் புதிய பந்தி சேர்க்கப்பட வேண்டும்

“இலங்கைடச் சட்டத்தரணிகள் சங்கத்தின் தலைவர் அல்லது உப தலைவர் அல்லது இலங்கைடச் சட்டத்தரணிகள் சங்கத்தின் தலைவரினால் பெயர்குறித்து நியமிக்கப்பட்ட ஆளொருவர்.”

2. குற்றவியல் நடவடிக்கைமுறைச் சட்டக்கோவை (திருத்தம்)

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர், குழு பின்வரும் திருத்தங்களுக்கு உட்பட்டு மேற்குறிப்பிடப்பட்ட சட்டமூலம் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்தது

பக்கம் 01 (ஆ) பந்தியின் “இருபத்தையாயிரம் ரூபாவாக அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட” என்னும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “ஒரு இலட்சம் ரூபாவாக அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட” என்னும் சொற்களை இடுவதன்மூலம்.

குழு, சட்டமூலங்கள் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ அஜித் மான்னப்பெரும அவர்களினால் 2016 ஒக்டோபர் 04 ஆம் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் எனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Oversight Committee on Legal Affairs (anti-corruption) and Media, at its Meeting held on 23 September 2016 in Parliament, considered the following Bills

1. Law Commission (Amendment)

The Committee, after consideration, agreed to the above Bill subject to the following amendments.

Page 01, New Clause: Immediately after Clause 2 (1) (a) (iii), the following Clause shall be inserted:-

“The President or Vice President of the Sri Lanka Bar Association or nominee of the Sri Lanka Bar Association.”

2. Code of Criminal Procedure (Amendment)

The Committee, after consideration, agreed to the above Bill subject to the following amendments

Page 01, Clause 2 (b): the words “twenty five thousand rupees or more” shall be omitted and the following words be inserted “one hundred thousand rupees or more”.

The Committee decided to that the Report of the Committee on the above Bills be presented to Parliament by the Hon. Ajith Mannapperuma, the Chairman of the Committee, on 04 October 2016.